[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
01.04.2022 г.                                                                                                    № 16
О внесении изменений в решение Земского собрания от 26.03.2020 №18

Об утверждении Положения о статусе депутата Земского собрания Варнавинского муниципального района Нижегородской области
В целях приведения в соответствие с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Варнавинского муниципального района Нижегородской области,

Земское собрание решило:

1.
Внести в Положение о статусе депутата Земского собрания Варнавинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Варнавинского муниципального района от 26.03.2020 № 18 (в редакции от 10.12.2020 № 85, от 29.09.2021 № 42) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Депутат не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.";
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. Депутат Земского собрания не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.".
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Новый путь» и  разместить на официальном сайте Варнавинского муниципального района «Варнавино-район.рф» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением  решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания (мандатная, Регламенту и этике депутатов).

Председатель Земского собрания

Варнавинского муниципального района

В.Ю. Штанов
Глава местного самоуправления
Варнавинского муниципального района

С.А. Смирнов